РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         Администрация

     сельского поселения

               Черновка

Кинель-Черкасского района

      Самарской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ №____
      с.Черновка ул.Школьная д.30
«Об утверждении  Порядка на иные цели»
         В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках реализации мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории  сельского поселения  Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 – 2020 годы»

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления Муниципальному бюджетному учреждению сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр» субсидий на иные цели в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 – 2020 годы».

2.Опубликовать Постановление  в газете «Черновские  вести»

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Черновка                                                  Л.В.Курцев
ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                           к постановлению Администрации сельского поселенияЧерновка                                     муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области                                                          от 27.04.2017 № 35
Порядок

определения объема и условий предоставления Муниципальному бюджетному учреждению сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр» субсидий на иные цели в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 – 2020 годы»

(далее по тексту – Порядок)

        1. Настоящим порядком определения объема и условий предоставления  субсидии устанавливается механизм определения объема и условие предоставления субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр» (далее – Учреждение) подведомственному Администрации сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – ГРБС), в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках реализации мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории  сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 – 2020 годы»
2. Предоставление субсидии осуществляется ГРБС в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке  ГРБС на соответствующие цели.

3. Объем субсидии Учреждению определяется исходя из заявки Учреждения, содержащей обоснование актуальности основных мероприятий с указанием срока их проведения, а также детализированную смету необходимых затрат.

4. В целях получения субсидии Учреждение представляет  ГРБС следующие документы:

заявку о предоставлении субсидии, содержащую обоснование актуальности основных мероприятий с указанием срока их проведения;

детализированную смету необходимых затрат с обоснованием заявленных сумм по указанным направлениям, заверенную подписью руководителя Учреждения с проставлением печати Учреждения.

5. Условием предоставления субсидии является заключение между ГРБС и Учреждением соглашения о предоставлении субсидии и  ее целевом использовании.

6. Субсидия расходуется Учреждением в соответствии со следующими условиями:

использование субсидии на цели, предусмотренные пунктом 1 настоящего  порядка определения объема и условий предоставления субсидий,  и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между ГРБС и Учреждением;

представление ГРБС отчетности об использовании субсидии (с приложением копий первичных документов, подтверждающих выполнение и оплату услуг (работ) в порядке, сроки и по форме, определяемые ГРБС.

7. В случае нарушения учреждением условий расходования субсидий, установленных пунктом 6 настоящего порядка определения объема и условия предоставления субсидий, субсидия подлежит возврату в  бюджет района в месячный срок со дня получения Учреждением письменного требования ГРБС о возврате субсидии. В случае невозврата Учреждением субсидии в установленный срок она подлежит взысканию в доход бюджета района в порядке, установленном действующим законодательством.

8. Контроль за целевым предоставлением и использованием учреждением субсидии осуществляет главный распорядитель средств.